
Governo do Estado de Santa Catarina
Sistema de Gestão de Protocolo Eletrônico - SGP-e
TERMO DE AUTUAÇÃO

Processo PMSC 00044887/2016

Dados da Autuação

Autuado em: 01/12/2016 às 18:11
Setor origem: PMSC/BEPM - Boletim Eletrônico da Polícia Militar

Setor de competência: PMSC/BEPM - Boletim Eletrônico da Polícia Militar
Interessado: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Classe: BOLETIM
Assunto: BOLETIM

Detalhamento: BEPM/2016/47, PUBLICADO EM 02/12/2016.

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
D

5Y
Y

28
J1

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

1



  

  

  

  BOLETIM ELETRÔNICO DA POLÍCIA MILITAR 
  

  BEPM/2016/47 

  
  Florianópolis-SC,02/12/2016. 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

2



  

  ESTADO DE SANTA CATARINA 

  

  POLÍCIA MILITAR 

  

  COMANDO-GERAL 

  

  BOLETIM ELETRÔNICO Nº 47 

  
  Quartel do Comando-Geral em Florianópolis, 02/12/2016 

  
  Publico para conhecimento geral e a devida execução o seguinte: 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

3



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 1027/2016

  
BEPM: 2016/47
Data publicação: 02/12/2016
Assunto: Demissão Edineia Aparecida Guimarães de Lima

Supervisora escolar CFNP - Polo Lages

O Comandante-Geral da Polícia Militar no uso de suas atribuições legais, resolve: DEMITIR, de acordo com o
artigo 9°, inciso I da Lei N° 11.496, de 19/07/00 e Edital n° 032/DIE/PMSC/2015, EDINEIA APARECIDA
GUIMARÃES DE LIMA, com nível de instrução – Pós Graduação, contratada através da Portaria
082/PMSC/2016, de 02/02/2016, das suas funções de Supervisora escolar do Colégio Policial Militar Feliciano
Nunes Pires - Polo Lages, a contar de 10/10/2016.

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel PM Comandante Geral da PMSC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

4



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 1101/2016

  
BEPM: 2016/47
Data publicação: 02/12/2016
Assunto: REVERTER ao serviço ativo por término de LTS o Sd

PM Mat 925040-9 Mauri Caetano de Souza

REVERTER, de acordo com o Art. 22, XXI da CF/88 c/c o Art. 4º do Dec. Lei nº 667/69 e Art. 107 da CE/89e
também com base na portaria nº 2400/GEREH/DIGA/SSP/2010, na Portaria nº 237/PMSC, de 02 de março
de 2011 e ainda o Art 87 e Art 88, da Lei 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, em razão do término de LTS,
fazendo cessar os efeitos da Portaria nº 848, de 18 de agosto de 2015, o Soldado PM Mat 925040-9 MAURI
CAETANO DE SOUZA, a contar de 31 de outubro de 2016.

Florianópolis, 03 de novembro de 2016.

JEFERSON BRAS DE OLIVEIRA
Cel. PM Diretor de Pessoal

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

5



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 1112/2016

  
BEPM: 2016/47
Data publicação: 02/12/2016
Assunto: AGREGAR, por estar em LTS a mais de um ano, o 3°

Sgt PM Mat 915984-3 Fernandes de Paula Bezerra

AGREGAR, de acordo com o Art. 22, XXI da CF/88 c/c o Art. 4º do Dec. Lei nº 667/69 e Art. 107 da CE/89 e
também com base nas portarias nsº 2400/GEREH/DIGA/SSP/2010 e Portaria nº 237/PMSC, de 02 de março
de 2011 e ainda o Art. 83, inciso II e § 1º, da Lei nº 6.218, de l0 de fevereiro de 1.983, FERNANDES DE
PAULA BEZERRA, 3° Sargento da Polícia Militar, matrícula 915984-3, CPF n° 421.708.779-91, a contar de
07 de novembro de 2016.

Florianópolis, 08 de novembro de 2016.

JEFERSON BRAZ DE OLIVEIRA
Coronel Diretor de Pessoal da PMSC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

6



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 1134/2016

  
BEPM: 2016/47
Data publicação: 02/12/2016
Assunto: DEFERIR o processo de isenção do imposto de renda

do Soldado PM Ref. Mat 906123-1 Walmiro
Livramento.

ISENÇÃO DO IMPOSTO DE RENDA

DESPACHO FINAL

No processo de Isenção de Imposto de Renda do Soldado PM Ref. Mat. 906123-1 WALMIRO
LIVRAMENTO, protocolo PMSC 13153/2016, em razão da análise e diagnóstico da JMC, conforme ata de
inspeção de saúde nº 834/JMC/2016, de 05 de maio de 2016, e das informações prestadas pela Diretoria de
Pessoal, DECIDO:

1.DEFERIR o pedido de Isenção de Imposto de Renda, em razão de o requerente ser portador da doença
especificada em lei, preenchendo, assim, os requisitos do inciso XIV do art. 6º da Lei nº 7.713/88.

2.Publique-se;

3.Notifique-se;

4.Arquive-se.

Fpolis, 11 de novembro de 2016.

PAULO HENRIQUE HEMM
Coronel PM Comandante-Geral da PMSC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

7



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 1146/2016

  
BEPM: 2016/47
Data publicação: 02/12/2016
Assunto: AGREGAR, por estar em LTS a mais de um ano, o Cb

PM Mat 923610-4 Rinaldo Neves da Silva.

AGREGAR, de acordo com o Art. 22, XXI da CF/88 c/c o Art. 4º do Dec. Lei nº 667/69 e Art. 107 da CE/89 e
também com base nas portarias nsº 2400/GEREH/DIGA/SSP/2010 e Portaria nº 237/PMSC, de 02 de março
de 2011 e ainda o Art. 83, inciso II e § 1º, da Lei nº 6.218, de l0 de fevereiro de 1.983, RINALDO NEVES DA
SILVA, Cabo da Polícia Militar, matrícula 923610-4, CPF n° 711.884.879-49, a contar de 05 de novembro de
2016.

Florianópolis, 22 de novembro de 2016.

JEFERSON BRAZ DE OLIVEIRA
Coronel Diretor de Pessoal da PMSC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

8



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 1158/2016

  
BEPM: 2016/47
Data publicação: 02/12/2016
Assunto: RESERVA REMUNERADA do 3º Sargento ENIO

JOSNEI HEIDEMANN, Mat 923538-8-1.

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 2400/GEREH/DIGA/GAB/SSP/2010 e
ainda com base no inciso IV do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art.
104, da Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, ENIO JOSNEI HEIDEMANN, 3º Sargento da Polícia Militar,
Mat 923538-8-1 CPF 607005489 - 04 a contar de 10 de novembro de 2016.

Florianópolis, 24 de novembro 2016

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

  

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

9



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 1159/2016

  
BEPM: 2016/47
Data publicação: 02/12/2016
Assunto: RESERVA REMUNERADA do 3º Sargento EDSON

LUIS ROCHA, Mat 921055-5-1.

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 2400/GEREH/DIGA/GAB/SSP/2010 e
ainda com base no inciso IV do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art.
104, da Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, EDSON LUIS ROCHA, 3º Sargento da Polícia Militar, Mat 
921055-5-1 CPF 769724379 – 20 a contar de 10 de novembro de 2016.

Florianópolis, 24 de novembro 2016

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

10



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 1160/2016

  
BEPM: 2016/47
Data publicação: 02/12/2016
Assunto:  RESERVA REMUNERADA do 3º Sargento JORGE

LUIZ DIAS, Mat 916862-1-1.

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 2400/GEREH/DIGA/GAB/SSP/2010 e
ainda com base no inciso IV do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art.
104, da Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, JORGE LUIZ DIAS, 3º Sargento da Polícia Militar, Mat 
916862-1-1 CPF 671753929 – 15 a contar de 07 de novembro de 2016.

Florianópolis, 28 de novembro 2016

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

11



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 1161/2016

  
BEPM: 2016/47
Data publicação: 02/12/2016
Assunto: RESERVA REMUNERADA do 3º

SargentoSAMARONE DA SILVA, Mat 920149-1-1.

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 2400/GEREH/DIGA/GAB/SSP/2010 e
ainda com base no inciso IV do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art.
104, da Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, SAMARONE DA SILVA, 3º Sargento da Polícia Militar, Mat 
920149-1-1 CPF 596166369 – 87 a contar de 11 de novembro de 2016.

Florianópolis, 28 de novembro 2016

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

12



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 1162/2016

  
BEPM: 2016/47
Data publicação: 02/12/2016
Assunto: RESERVA REMUNERADA do 3º Sargento PAULO

ROGERIO BATISTA DA SILVA, Mat 918569-0-01.

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 2400/GEREH/DIGA/GAB/SSP/2010 e
ainda com base no inciso IV do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art.
104, da Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, PAULO ROGERIO BATISTA DA SILVA, 3º Sargento da
Polícia Militar, Mat 918569-0-01 CPF 085461768 – 09 a contar de 11 de novembro de 2016.

Florianópolis, 28 de novembro 2016

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

13



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 1163/2016

  
BEPM: 2016/47
Data publicação: 02/12/2016
Assunto: RESERVA REMUNERADA do 3º Sargento

ROSEMAR JOSE BIESEK, Mat 915097-8-1.

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 2400/GEREH/DIGA/GAB/SSP/2010 e
ainda com base no inciso IV do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art.
104, da Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, ROSEMAR JOSE BIESEK, 3º Sargento da Polícia Militar,
Mat 915097-8-1 CPF 637090319 – 15 a contar de 24 de novembro de 2016.

Florianópolis, 28 de novembro 2016

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

14



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 1164/2016

  
BEPM: 2016/47
Data publicação: 02/12/2016
Assunto: RESERVA REMUNERADA do 3º Sargento MARCO

AURELIO BORGES CAMARGO, Mat 923305-9-1.

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 2400/GEREH/DIGA/GAB/SSP/2010 e
ainda com base no inciso IV do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art.
104, da Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, MARCO AURELIO BORGES CAMARGO, 3º Sargento da
Polícia Militar, Mat 923305-9-1 CPF 657560619 – 91 a contar de 31 de outubro de 2016.

Florianópolis, 28 de novembro 2016

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

15



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 1165/2016

  
BEPM: 2016/47
Data publicação: 02/12/2016
Assunto: RESERVA REMUNERADA do 3º Sargento EDNA

MARIA GLEVINSKI, Mat 922336-3-1 .

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 2400/GEREH/DIGA/GAB/SSP/2010 e
ainda com base no inciso III do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art.
104, da Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, EDNA MARIA GLEVINSKI, Subtenente da Polícia Militar,
Mat. 922336-3-1 CPF 798526109 - 53 a contar de 16 de novembro de 2016.

Florianópolis, 24 de novembro 2016

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

16



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 1166/2016

  
BEPM: 2016/47
Data publicação: 02/12/2016
Assunto: RESERVA REMUNERADA do 3º Sargento JOEL

ILARIO KIESKI, Mat 921753-3-1.

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 2400/GEREH/DIGA/GAB/SSP/2010 e
ainda com base no inciso IV do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art.
104, da Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, JOEL ILARIO KIESKI, 3º Sargento da Polícia Militar, Mat 
921753-3-1 CPF 802666149 – 49 a contar de 21 de novembro de 2016.

Florianópolis, 28 de novembro 2016

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

17



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 1167/2016

  
BEPM: 2016/47
Data publicação: 02/12/2016
Assunto: RESERVA REMUNERADA do 3º Sargento GIOVANI

CORDEIRO, Mat 918582-8-1.

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 2400/GEREH/DIGA/GAB/SSP/2010 e
ainda com base no inciso IV do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art.
104, da Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, GIOVANI CORDEIRO, 3º Sargento da Polícia Militar, Mat 
918582-8-1 CPF 397056505 - 78 a contar de 07 de novembro de 2016.

Florianópolis, 28 de novembro 2016

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

18



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 1168/2016

  
BEPM: 2016/47
Data publicação: 02/12/2016
Assunto: RESERVA REMUNERADA do 3º Sargento ÁURIO

BRANCO, Mat 923391-1-1.

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 2400/GEREH/DIGA/GAB/SSP/2010 e
ainda com base no inciso IV do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art.
104, da Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, ÁURIO BRANCO, 3º Sargento da Polícia Militar, Mat 
923391-1-1 CPF 537129519 – 49 a contar de 08 de novembro de 2016.

Florianópolis, 29 de novembro 2016

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

19



  
  Finalizo o Boletim Eletrônico da Polícia Militar – BEPM/2016/47 , de 02/12/2016, contendo 19 páginas. 

  
  PAULO HENRIQUE HEMM

  Coronel PM Comandante-Geral
  da Polícia Militar 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

44
88

7/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

X
3L

0S
76

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 H

E
M

M
 0

1/
12

/2
01

6 
às

 1
8:

33
:5

9.

20

http://www.tcpdf.org

